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til Revision, da det erkendtes, at det vilde være nødvendigt at foreskrive nye Bestemmelser for 
at forhindre Bedrageri i Smørproduktionen og i Handelen med Smør. 

Der er derfor gennem Ministeriet for Agerbrug, Industri og offentlige Arbejder 
givet følgende kgl. Anordning af 11. Marts 1895. 홢홢홢 De under de forskellige Artikler ind- 
satte Anmærkninger indeholdes i en offentliggjort Forklaring for Anvendelse af Anordningen. 홢홢홢 

Art. 1. Ved »Smør« forstaas udelukkende et Fedtstof, fremkommet ved Kærning af 
Mælk eller Fløde med eller uden Tilsætning af Farve og Salt. - 
Anm. Smør skal være Mælkens Fedtstof, i det der dog tages Hensyn til Skumningsmetodernes Ufuldkommen- 

hed. Man betragter det som sorfalsket, naar det indeholder andre af Mælkens Bestanddele (Vand, Casein, 
Mælkesukker og Askebestanddelch i større Mængder end en almindelig Vaskning og Æltning (..d61aito.ge«) 
i Praksis efterlader, med mindre Koberen er underrettet om dette Forhold, og Varen er solgt som Smør, 
der indeholder Vand eller Mælk i abnorm Mængde. 

Andre Sorter Spisefedt, Ograjsse a1imentai1·o«) end Smør, og som har Lighed 
med dette Fødemiddel, skal betegnes »Margarine«. 

Art. S. Handel med Margarine og med Smør er underkastet følgende Bestemmelser: 
10. Margarine, der er bestemt til Salg maa ikke indeholde mere Smør end det, 

der stammer fra den Mængde Mælk eller Fløde, som man i Almindelighed regner for at 
være uundværlig ved Fabrikationen; i Alt maa den. ikke indeholde mere end 5 pEt. Smør. 

Den skal fremtræde med sin naturlige Farve. Den maa ikke være stærkere gul end 
en as Ministeren fastsat Prøve. 
Anm. Bekendtgorelsen as 30. Marts 1895 fasisætter, at Margarine bestemt til Salg i Belgien ikke maa være stærkere 

gul end Nr. 8 paa den medfølgende Farvetavles Skalaer A. og B. (Disse Farvetavler ligne i alt 
væsentlig de i Danmark gældende) 

J  Stridssporgsmaal skal der udtages en 3-dobbelt Prøve i Henhold til Bestemmelserne i kgl. Anord- 
ning af S8. Februar 1891 og 8. Oktober 1894. 

Denne Maksimumsgrænse for Smørindholdet ligesom Farvebestemmelsen vedrører ikke 
Produktet, der udgaa fra Fabrikkerne, bestemte direkte til Udførsel. 

R  Det er forbudt at sælge eller falbyde Margarine og Smør i samme Lokale eller 
i Lokaler, der støder op til og staar i Forbindelse med hinanden. 
Anm. Herved forstaas Lokaler, imellem hvilke der er Samkvem paa anden Maade end ad en offentlig Passage, 

selv om Mellemleddet er en Gaard eller hvilken som helst privat Lejlighed For at tilfredsstille Be- 
stemmelsen skal to Butikker, hvori der i den ene sælges Smør og i den anden Margarine, være saaledes 
beliggende, at man ikke kan komme fra den ene til den anden uden at benytte offentlig Vej. 

Det er ligeledes forbudt Forhandlere eller Producenter af Smør at opbevare 
Margarine 홢홢홢 end ikke til eget personligt Brug 홢홢홢 i de Lokaler, hvor Smør er fremsat eller 
bliver opbevaret for Salg, ej heller i de Vogne, der tjene itl T ansport af Smør, bestemt 
til Salg. 

Margarine maa ikke fremkomme paa Torvene, med mindre det er paa de Steder, 
der specielt er bestemt til dette Ojemed af de kommunale Myndigheder. 

30. J  alleUdsalgssteder (Lager, Butik eller Bod), hvor Margarineforhandles, frem- 
sættes til Salg, opbevares eller tilberedes til Salg, som ogsaa paa de Vogne, der tjene til 
Transport af Margarine, bestemt til Salg, skal paa et iøjnefaldende Sted være anbragt 
,,Her sælges Margarine« i meget tydelige Bogstaver, mindst 200tm- (71!2«) høje og fri for 
enhver anden Tilføjelse. 

40. Enhver Beholder eller Emballage hvori Margarine fremsættes eller opbevares 
til Salg eller til Udlevering, skal iøjnefaldende bære Mærket »Margarine« i meget tydelige 
Bogstaver, mindst SOEIIL (3J4«) høje og fri for enhver anden Tilføjelse. 
Anm. Man betragter navnlig som fremsat eller opbevaret til Salg eller til Udlevering al Margarine, der be- 

finder sig i et Udsalgssted, der er tilgcengeligt for Publikum, eller i en Vogn, der tilhører en Forhandler 
af denne Vare. 


